Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

(ШКОЛА № 7)

         П Р И К А З

06.07.2024                                                                                                                                  № 118а

По основной деятельности

Об открытии предпрофессиональных классов (групп)

На 2024-2025 учебный год

      На основании проведенного анкетирования выпускников девятых классов с учетом мнения

родителей (законных представителей), анализа материальной базы школы, кадровой

составляющей, запроса социального окружения, решения педагогического совета от

26.06.2024, протокол №5,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на 2024-2025 учебный год предпрофессиональный десятый класс (10 а)

Инженерного (технологического)  профиля по направлению «Авиастроение» в количестве 18

человек. Считать  профильными предметами в 10 а классе: математику, физику, информатику.

Классным руководителем 10 а класса назначить учителя Толченову М.А.

2. В целях продолжения обучения по выбранному профилю открыть на 2024-2025

учебный год в составе 11а класса подгруппу Предпринимательского (социально-

экономического) профиля  в количестве 13 человек. Считать профильными предметами:

математику, обществознание. Классным руководителем 11 а класса назначить учителя

Стрелецкую Т.В.

3. Заместителю директора по УВР Смолевой М.А. предусмотреть наличие в учебном

плане курсов по выбору и курсов внеурочной деятельности в поддержку указанных выше

профилей обучения.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Сухаревой О.А. предусмотреть

функционирование на базе школы или в рамках сетевого взаимодействия кружков по

программам дополнительного образования соответствующих профилей; организовать

посещение таких кружков учащимися предпрофессиональных классов.

5. В течение 2024-2025 учебного года согласно заключенным договорам

сотрудничества с Университетом «Дубна», АО «Промтех-Дубна», АО ПЗ «Тензор», НПО

«Атом», другими предприятиями и организациями города и области проводить с учащимися

10а и 11а классов профориентационные мероприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              А.Р. Редькин

     Ознакомлены:                                                                                      М.А. Смолева

                                                                                                                    О.А. Сухарева

                                                                                      М.А. Толченова

                                                                                      Т.В. Стрелецкая

		2024-08-10T21:56:26+0300
	Редькин Андрей Робертович